N
T
T

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

www.camarademariana.mg.gov.
br

INDICAÇÃO NºJ2342021. CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
nf"' á ,rl riolocolado S00 Nº — d oS4I

a RROXT S TEA RN ATANTS
Excelentíssimo Senhor;

|

Vereador Ronaldo Alves Bento --5)-(&3/&1 ds ô' DPoaula

Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

Dileto Plenário,

Eu, Ricardo Miranda, Verearor no USO de suas atribuições legais e

regimentalmente amparado, venho através deste,

SOLICITO QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,

SOLICITANDO A CRIAÇÃO DA FARMÁCIA POPULAR, ONDE SERÃO FORNECIDOS

MEDICAMENTOS COM VALORES ACESSÍVEIS PARA TUTORES DE BAIXA RENDA

E PROTETORES DE ANIMAIS EM NOSSO MUNICIPIO.

Justificativa: Em incentivo ao aumerto de tutores e protetores de

animais para o nosso município é necessário que um suporte e condições para os

mesmos sejam adotadas por políticas públicas.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 07 de Abril de 2021.

“ vereador Ricardo Miranda

CIPALDE MARIANA CÂMARA MUNSSOVADO
——

P identen
Secretário

res